关于继续选调应届优秀毕业生到基层培养锻炼的通知
各党总支：
按照省委组织部和省人事厅《关于继续从高等学校选调应届优秀毕业生到基层培养锻炼的通知》（辽组通字[2008]68号）要求，现就做好我校2009年选调工作有关事宜通知如下：

一、选调名额及条件

2009年我校选调生名额为2名。

1、政治素质好。中共党员（预备党员）,本人自愿，服从分配，有志于从事基层工作并有发展潜力。
2、成绩优良。综合评分居本班级前10名，具有一定的综合分析、语言文字表达能力和外语水平。

3、具有一定的组织协调能力。本科生须担任班长以上学生干部，研究生应具有大学和研究生期间担任学生干部的经历，在同学中有较高威信。

4、思想品质好。作风正派，团结同学，遵守纪律。

5、本科毕业生年龄在25周岁以下，硕士毕业生的年龄一般在28周岁以下。

6、身体健康。

原则上本科生应为辽宁生源，硕士、博士研究生不受户籍所在地限制，在同等条件下优先推荐选拔。

定向生、委培生、独立学院学生不列入选调范围。
二、选调程序
1、公开选调条件、推荐名额、推荐办法，学生本人自愿报名。

2、各院（系、部）根据选调条件选拔推荐1名人选。

3、组织部会同学生管理等部门组织相关人员严格筛选，按分配我校名额的1：2比例提出推荐人选排序名单，并逐人写出考察材料，经校党委同意后上报省委组织部。

4、上级组织考核。09年3月，省委组织部对学校推荐人选进行面试、笔试等考核，确定预备人选。

5、统一考试。4月上旬，省委组织部、省人事厅统一组织选调生预备人选进行公务员录用考试，并统一组织体检。

6、确定选调生正式人选。4月底确定选调生正式人选。
7、7月初在省委党校举办为期一个月的岗前培训。

三、时间安排及具体要求
1、请各总支通过一定的形式严格按选调条件选拔，于08年12月31日下班前将选拔推荐人选报组织部（材料包括：选调生推荐人选简要情况汇总表、个人考察材料）。
2、组织部于1月5—8日对推荐人选进行闭卷考试和考核选拔，考试内容---逻辑、行政职业能力。

个人准备3-5分钟演讲材料（参选目的、优势分析等），演讲要脱稿。

3、组织部按要求形成有关材料，上报校党委通过后，报省委组织部。

选调应届优秀毕业生到基层培养锻炼，是省委培养选拔优秀年轻干部，加强领导班子建设及其后备干部队伍建设的一项基础性工作，也是我校形象人本传播的重要渠道之一，是对我校人才培养质量的检验。09年毕业生就业形势严峻，国家公务员更是颇具吸引力的选择，望各单位根据通知要求，做好成才引导工作，以严谨、公正的态度，切实把品学兼优、最有发展潜力和培养前途的优秀毕业生推荐上来。
校党委组织部
2008年12月19日

xxx同学考察材料
同学，男（女），汉族，1986年11月生，中共党员，现为 XXXXXX院（系、部）XXXX专业2005级x班学生，曾任班长、班团书记等。

该同学思想积极要求进步，具有坚定的政治立场和较高的思想觉悟，认真学习政治和党的基本知识，尊重老师，团结同学，为人正直，严格要求自己，综合素质较高，注重在各方面积极发挥党员的先锋模范作用。

该同学学习刻苦，注重方法，加强专业知识的学习和积累，成绩较好。注重学用结合，能用所学专业理论知识，分析思考问题，注重把握住问题的主要矛盾，找出合适的解决方法。曾被评为校优秀学生干部、优秀团干部、校三好学生、暑期社会实践先进个人等。

该同学综合素质较好，工作能力强。多次参与策划组织校园文化活动，并担任主持人。通过参加各项活动，锻炼提高了他的综合素质，展现了他较强的组织、创新能力，沟通协调能力，语言表达能力和心理调适能力等。

XXX同学是一名品学兼优的好学生，根据本人志愿、组织考察，我院推荐XXX同学为辽宁省选调生推荐人选。
XXXXX学院党总支（盖章、签名）
2008年1月10日

选调生推荐人选简要情况汇总表（样式）

单位名称：

	姓名
	性别
	出生

年月
	民族
	学历

学位
	专业
	外语

水平
	综合

排名
	政治

面貌
	生源
	获奖情况
	所任

职务

用EXCEL表格形式上报，生源地写明家庭所在乡镇或街道。

PAGE
1